



デジタル 7ch  
アナログ 12ch

# 2007年度第1四半期業績説明会

(2008年3月期)

## (計数資料)

2007年8月6日(月)

**株式会社テレビ東京**

(証券コード:9411)

[www.tv-tokyo.co.jp](http://www.tv-tokyo.co.jp)

# 連結 損益計算書の概況

(百万円)

2006年度1Q	放送		ライツ		消去 又は全社 金額	連結	
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比		金額	前年 同期比
対外部顧客 売上高	27,404	5.1%	3,363	△ 8.4%		30,768	3.4%
比率	89.1%		10.9%				
セグメント間、振替	284	7.6%	148	91.9%	△ 432		
売上高合計	27,689	5.1%	3,511	△ 6.3%	△ 432	30,768	3.4%
売上原価	18,806	8.7%	2,609	△ 3.5%	△ 307	21,107	6.9%
売上総利益	8,883	△ 1.7%	902	△ 13.6%	△ 125	9,660	△ 3.4%
販管費	7,918	4.4%	417	1.3%	△ 54	8,280	3.8%
営業利益	965	△ 33.6%	484	△ 23.3%	△ 70	1,380	△ 31.6%
経常利益						1,522	△ 27.9%
当期利益						824	△ 30.9%

2007年度1Q	放送		ライツ		消去 又は全社 金額	連結	
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比		金額	前年 同期比
対外部顧客 売上高	27,049	△ 1.3%	4,287	13.7%		31,337	1.8%
比率	86.3%		13.7%				
セグメント間、振替	334	17.5%	87	△ 41.3%	△ 421		
売上高合計	27,383	△ 1.1%	4,375	24.6%	△ 421	31,337	1.8%
売上原価	19,162	1.9%	3,237	24.1%	△ 231	22,167	5.0%
売上総利益	8,221	△ 7.5%	1,137	26.1%	△ 189	9,169	△ 5.1%
販管費	7,333	△ 7.4%	560	34.2%	△ 121	7,772	△ 6.1%
営業利益	887	△ 8.0%	577	19.1%	△ 68	1,396	1.2%
経常利益						1,523	0.0%
当期利益						811	△ 1.5%

# 単体 損益計算書の概況

(百万円)

	06年度1Q			07年度1Q			前年同期比		
		放送	ライツ		放送	ライツ	放送	ライツ	
売上高	27,594	24,969	2,625	27,993	24,608	3,385	1.4%	△ 1.4%	29.0%
売上原価	18,978	17,121	1,856	19,358	16,957	2,401	2.0%	△ 1.0%	29.4%
売上総利益	8,616	7,847	768	8,634	7,650	983	0.2%	△ 2.5%	28.0%
販売費及び一般管理費	7,714			7,754			0.5%		
営業利益	901			880			△ 2.3%		
経常利益	1,519			1,685			10.9%		
当期利益	1,081			1,240			14.7%		
原価計算前の営業費用									
番組制作費	10,989			10,669			△ 2.9%		
代理店手数料	4,890	4,732	158	4,902	4,643	258	0.2%	△ 1.9%	63.5%
人件費	2,714			2,762			1.8%		
減価償却費	494			543			9.9%		
設備投資額	246			316			28.2%		

## 単体 放送事業の概況

	06年度1Q	構成比	07年度1Q	構成比	前年同期比
T+S収入合計	23,335	84.6%	22,937	81.9%	△ 1.7%
タイム収入(T)	15,859	57.5%	15,603	55.7%	△ 1.6%
スポット収入(S)	7,475	27.1%	7,333	26.2%	△ 1.9%
番組販売収入合計	1,170	4.2%	1,160	4.1%	△ 0.8%
国内番販	1,073	3.9%	1,065	3.8%	△ 0.8%
その他番販	96	0.3%	95	0.3%	△ 1.4%
BS収入	463	1.7%	510	1.8%	10.1%
放送事業収入計	24,969	90.5%	24,608	87.9%	△ 1.4%

## 単体 ライツ事業の概況

(百万円)

	06年度1Q	構成比	07年度1Q	構成比	前年同期比
ソフトライツ収入	2,590	9.4%	2,936	10.5%	13.3%
コンテンツ事業	2,295	8.3%	2,607	9.3%	13.6%
(アニメ)	2,100	7.6%	2,303	8.2%	9.7%
(ライツ 一般)	79	0.3%	117	0.4%	47.2%
(ライツ IT関連)	114	0.4%	186	0.7%	62.5%
映像事業	295	1.1%	328	1.2%	11.3%
イベント収入	34	0.1%	449	1.6%	1,202.8%
ライツ事業収入計	2,625	9.5%	3,385	12.1%	29.0%

## 連結貸借対照表の概況

3ページ

		(百万円)		
		06年度期末	07年度1Q	増減
資産	流動資産	45,441	43,586	△ 4.1%
	固定資産	33,397	33,122	△ 0.8%
	有形固定資産	16,347	16,218	△ 0.8%
	無形固定資産	1,074	998	△ 7.1%
	投資その他の資産	15,975	15,905	△ 0.4%
	資産合計	78,839	76,709	△ 2.7%
負債	流動負債	23,234	21,237	△ 8.6%
	固定負債	4,075	3,321	△ 18.5%
	負債合計	27,310	24,559	△ 10.1%
純資産	株主資本	49,487	49,990	1.0%
	評価・換算差額等	1,237	1,305	5.5%
	少数株主持分	804	854	6.2%
	純資産合計	51,529	52,149	1.1%
負債、純資産合計		78,839	76,709	△ 2.7%

## 連結キャッシュフローの概況

(百万円)		
	06年度1Q	07年度1Q
営業キャッシュフロー	140	70
投資キャッシュフロー	△ 402	△ 1,517
財務キャッシュフロー	△ 3,927	△ 496
現金および現金同等物	8,096	6,767

	中間期末	期末	年間
2006年度	15円	15円	30円
2007年度	(予想)15円	(予想)15円	(予想)30円

上期: 1株につき15円を配当

下期: 1株につき15円の配当予定

07年度も同様の水準を維持

予想配当性向は06年度は連結で25.3%、単体で31.8%

07年度は連結で38.7%、単体で50.7%

安定的な配当(20円)の継続を前提に業績向上分を反映(配当性向25%)

## 2007年度 連結業績予想(通期、半期、四半期)

5ページ

(百万円)

	06年度 実績	07年度通期 当初見込A	前年 同期比	07年度通期 修正見込B	前年 同期比	B-A	短信での 開示数値
売上高	124,069	122,608	△ 1.2%	122,801	△ 1.0%	193	122,600
(放送)	109,330	108,259	△ 1.0%	108,148	△ 1.1%	△ 111	
(ライツ)	16,473	16,062	△ 2.5%	16,370	△ 0.6%	308	
営業費用	119,622	119,724	0.1%	119,922	0.3%	198	
(放送)	105,693	106,495	0.8%	106,377	0.6%	△ 118	
(ライツ)	15,357	14,635	△ 4.7%	14,953	△ 2.6%	318	
営業利益	4,446	2,883	△ 35.2%	2,879	△ 35.2%	△ 4	2,900
(放送)	3,637	1,764	△ 51.5%	1,771	△ 51.3%	7	
(ライツ)	1,116	1,427	27.9%	1,416	26.9%	△ 11	
経常利益	4,797	3,086	△ 35.7%	3,114	△ 35.1%	28	3,100
当期純利益	2,440	1,544	△ 36.7%	1,599	△ 34.4%	55	1,600

(百万円)

	07 1Q 実績	前年 同期比	07 2Q 見込	前年 同期比	07上期 見込	前年 同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年 同期比
売上高	31,337	1.8%	29,257	△ 5.5%	60,595	△ 1.8%	30,896	0.1%	31,310	△ 0.5%	62,206	△ 0.2%
(放送)	27,383	△ 1.1%	26,288	△ 1.6%	53,672	△ 1.3%	27,303	△ 0.2%	27,172	△ 1.5%	54,476	△ 0.8%
(ライツ)	4,375	24.6%	3,338	△ 27.6%	7,713	△ 5.1%	4,091	1.7%	4,565	5.5%	8,657	3.7%
営業費用	29,940	1.9%	29,363	△ 2.1%	59,303	△ 0.2%	30,238	3.6%	30,379	△ 2.1%	60,619	0.7%
(放送)	26,496	△ 0.9%	26,443	1.5%	52,939	0.3%	26,827	3.8%	26,609	△ 1.7%	53,438	1.0%
(ライツ)	3,797	25.5%	3,202	△ 24.9%	6,999	△ 4.0%	3,833	1.8%	4,120	△ 4.2%	7,954	△ 1.4%
営業利益	1,396	1.2%	-105	△ 111.1%	1,291	△ 44.5%	657	△ 61.0%	930	113.9%	1,588	△ 25.1%
(放送)	887	△ 8.0%	-155	△ 123.1%	732	△ 55.3%	476	△ 68.3%	562	12.6%	1,039	△ 48.1%
(ライツ)	577	19.1%	135	△ 60.9%	713	△ 14.2%	258	△ 0.3%	444	1,660.2%	703	146.7%
経常利益	1,523	0.0%	-54	-	1,468	△ 41.9%	682	△ 60.7%	962	82.1%	1,645	△ 27.4%
当期純利益	811	△ 1.5%	-111	-	700	△ 51.8%	372	△ 62.3%	526	-	898	△ 8.8%

# 2007年度単体業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	06年度 実績A	07年度通期 当初見込A	前年同期比	07年度通期 修正見込B	前年同期比	B-A	短信での 開示数値
売上高	111,200	110,289	△ 0.8%	110,389	△ 0.7%	100	110,300
営業利益	2,673	1,222	△ 54.3%	1,235	△ 53.8%	12	1,200
経常利益	3,490	2,048	△ 41.3%	2,165	△ 38.0%	116	2,000
当期純利益	1,948	1,234	△ 36.6%	1,410	△ 27.6%	175	1,200
放送収入計	98,227	97,754	△ 0.5%	97,671	△ 0.6%	△ 83	
タイム(T)	63,484	62,200	△ 2.0%	62,433	△ 1.7%	233	
スポット(S)	28,204	28,800	2.1%	28,513	1.1%	△ 286	
(T+S)	91,688	91,000	△ 0.8%	90,947	△ 0.8%	△ 52	
国内番販	4,599	4,665	1.4%	4,646	1.0%	△ 19	
BS収入	1,939	2,089	7.7%	2,078	7.1%	△ 11	
ライツ収入計	12,972	12,534	△ 3.4%	12,718	△ 2.0%	183	
ソフトライツ収入	10,520	11,200	6.5%	11,330	7.7%	129	
イベント収入	2,452	1,334	△ 45.6%	1,387	△ 43.4%	53	
営業費用(原価計算前)	108,527	109,067	0.5%	109,154	0.6%	87	
番組制作費	43,419	42,850	△ 1.3%	42,843	△ 1.3%	△ 6	
代理店手数料	19,240	19,226	△ 0.1%	19,242	0.0%	16	
人件費	11,267	11,720	4.0%	11,735	4.2%	15	
減価償却費	2,128	2,415	13.5%	2,407	13.1%	△ 8	
設備投資額	2,119	2,231	5.3%	2,231	5.3%	0	

(百万円)

	07 1Q 実績	前年 同期比	07 2Q 見込	前年 同期比	07上期 見込	前年 同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年 同期比
売上高	27,993	1.4%	25,859	△ 6.3%	53,852	△ 2.4%	28,053	1.4%	28,483	0.5%	56,536	0.9%
営業利益	880	△ 2.3%	-540	△ 242.2%	340	△ 73.4%	311	△ 72.5%	583	125.8%	894	△ 35.7%
経常利益	1,685	10.9%	-501	△ 219.6%	1,183	△ 39.0%	351	△ 70.1%	630	67.7%	981	△ 36.7%
当期純利益	1,240	14.7%	-378	△ 320.4%	861	△ 31.2%	197	△ 70.7%	351	1593.4%	549	△ 21.0%
放送収入計	24,608	△ 1.4%	23,414	△ 2.1%	48,023	△ 1.8%	24,845	1.4%	24,802	△ 0.2%	49,648	0.6%
タイム(T)	15,603	△ 1.6%	15,590	△ 4.6%	31,193	△ 3.1%	15,480	△ 0.1%	15,760	△ 0.2%	31,240	△ 0.1%
スポット(S)	7,333	△ 1.9%	6,150	3.3%	13,483	0.4%	7,660	3.8%	7,370	△ 0.3%	15,030	1.7%
(T+S)	22,937	△ 1.7%	21,740	△ 2.5%	44,677	△ 2.1%	23,140	1.2%	23,130	△ 0.2%	46,270	0.5%
国内番販	1,160	△ 0.8%	1,155	2.8%	2,315	0.9%	1,179	1.9%	1,150	0.4%	2,330	1.2%
BS収入	510	10.1%	519	5.7%	1,029	7.8%	525	11.6%	522	1.6%	1,048	6.4%
ライツ収入計	3,385	29.0%	2,444	△ 33.5%	5,829	△ 7.5%	3,207	1.0%	3,680	5.3%	6,888	3.2%
ソフトライツ収入	2,936	13.3%	2,359	△ 13.5%	5,296	△ 0.4%	2,929	3.5%	3,104	31.0%	6,034	16.0%
イベント収入	449	1202.8%	84	△ 91.1%	533	△ 45.6%	278	△ 19.3%	575	△ 48.9%	854	△ 42.0%
営業費用(原価計算前)	27,113	1.6%	26,399	△ 3.0%	53,512	△ 0.7%	27,741	4.5%	27,900	△ 0.7%	55,642	1.9%
番組制作費	10,669	△ 2.9%	10,601	△ 2.8%	21,271	△ 2.9%	10,811	3.0%	10,761	△ 2.3%	21,572	0.3%
代理店手数料	4,902	0.2%	4,483	△ 1.6%	9,385	△ 0.7%	4,954	0.2%	4,902	1.1%	9,857	0.7%
人件費	2,762	1.8%	3,004	1.4%	5,767	1.6%	2,841	5.3%	3,126	8.2%	5,968	6.8%
減価償却費	543	9.9%	578	14.2%	1,122	12.1%	619	17.4%	665	11.1%	1,285	14.1%
設備投資額	316	28.2%	413	111.8%	729	65.1%	1,010	80.1%	491	△ 56.0%	1,502	△ 10.5%



デジタル 7ch

アナログ 12ch

# 株式会社テレビ東京

経営戦略局 広報・IR部

[www.tv-tokyo.co.jp/kaisha](http://www.tv-tokyo.co.jp/kaisha)

[ir@tv-tokyo.co.jp](mailto:ir@tv-tokyo.co.jp)

03-3459-9411 (IR専用ダイヤル)